pro hac re quinque asinatas vini; Bonuspar et Girinus, filius ejus,

quinque solidos; Guichardus d'Epeyssi 3 et Bernardus de Sancto Sa-

, turnino.

944.

LLUCRA TELONARIORUM 4. J

114o circa.

Millesimo centesimo sexagesimo primo anno incarnationis Domini, 25 Fehr. 1162.

regnante in Italia Fredelando victorissimo (sic) imperatore, in Fran- 	 ( s

cia vero Ludovico rege, Eracleo Lugdunensem archiepiscopatum re-

gente , ipsoque cum clericis a comite Forensi discordante, domnus

Milo, Saviniensis abbas, cumpunctus ob injuriam quam ipse suique

prædecessores Odilo et Pontius abbates de lucris telonariorum de
Sambael fratribus damnabiliter fecerant, quæ domnus Dalmaçius

abbas, illorum antecessor, sicut inter alias suas constitutiones scrip-

turn habemus, ad fratrum refectionem constituerat, voluit, preefato

' P. fructam.	 ' Hanc chartam edidit Ménestrier, Hisi,
M. hic et infra Humbert...	 cons. de Lyon, pr. p. 35.

L. Desepeisi. M. et C. Despeisi.	 P. hic et infra Dulmatius.
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Eracleo, Lugdunensi archiepiscopo, laudante et confirmante, ut ipsa

telonariorum lucra ad pristinum, fratrum scilicet refectionem, re-

verterentur statum. Quapropter sedens in capitulo, prima Dominica'
Quadragesimœ, prasente Umberto 2 de Bellojoco seniore, et de pace

firma ipso conventui respondente, tale cum fratribus pactum peregit:

ut ex communi centum argenti marchas in solutione debiti redde-

rentur : quod et factum est. Ipse itaque sumpta pastorali virga cum

stola in eodem capitulo, prout terribiliter potuit, anathemate dam-

navit omnes illos, cujuscumque atatis vel dignitatis sint, qui huic

sanctissimo decreto obsistere voluerint. Nec tacendum est quoniam,

defuncto domno Milone abbate, in ipso sequentis electionis die, Ber-

nardus, prior major, consilio 3 ac praecepto totius capituli, antequam

electio fieret, stola redimitus, præfatam excommunicationem ad mo-
dum affirmavit, cum toto sacerdotali ordine qui in eodem capitulo

convenerat.

945.

ACQUISITIO FEUDI IN VINZIACO.

1 7 3? Meminisse debet præsens et futura generatio quod quidam miles

de castello nostro de 1VMontrotier 1, Stephanus cognomine Guillens,

vendit Deo et Sancto Martino, per manus Stephani Basilii, ad lumen

missarum, quoddam feudum apud Vinziâcum, quod de nobis longe

ante possederat, vineas et terram, et quidquid ibi jure possidebat,

qui Stephanus Basilii charitative septem libras et decem solidos inde

ei dedit. Testes sunt : domnus Bernardus abbas, in præsentia cujus

factum est; Girinus Raymundi, Umbertus de Verney, Joannes de

Coorun, Hugo sacrista, Vuillelmus Guillens, frater ejus, et miles

quidam scilicet Girinus de Vernoilli. Hoc etiam apud castellum lau-

daverunt mater ejus Vuillelma, et uxor ejus Milona, et frater ejus

Petrus Guillens, qui inde duos solidos habuit. Testes sunt : Arnaldus

monachus et capellanus nomine Trevenno, et Thomas et Durantus

de Sancto Martino, et multi alii.

` M. prima Dominica. — 2 P. Humberto. — ' M. concilio. — `` M. Montroter.
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9116.

ACQUiSITIO RERUMI IN ARBRELLA 1.

Quoniam nihil' est in hac preesenti mortalitate quod in eodem statu

permaneat, ne facile memoria excidat vel oblivioni tradatur 2 , ad 3 per-

petuam tam præcedentium quam succedentium memoriam transmit-

tere curamus quod Petrus des Estols vendidit ecclesi e Saviniensi

quidquid habebat apud`' Arbravillam aut [in] appenditiis ejus, tam in

domibus quam in vineis, terris cultis et incultis, accepto pretio centum
decem librarum fortis monetee Lugdunensis. Hanc autem venditionem

ipsemet Petrus, ut in perpetuum firma permaneat, jurejurando fir-

mavit, interminans hæredibus suis ex testamento vel ab 5 intestato ve-

nientibus, ut, si quis eorurn hoc infirmare tentavcrit°; alienum penitus

a sua faciant 7 horeditate. Proefatas quoque pro successione res tem-

pore venditionis, muftis præsentibus tarn clericis quam laicis 8 , confes-

sus est quod eas ab ecclesia Saviniensi ipse.(et pater ejus) tenebat, et

statutum censum pro ois singulis annis in pace reddiderat. Hujus rei

testis est tune temporis Saviniensis°'abbas, qui banc emptionem fieri

curavit; Girinus fra.ter ejus, Girinus Raimundi 10 Martinus de nuire,

Umbertus de Verney", præpositus de Noellis; Vuilielmus Gaucerandi,

uxor ipsius Petri [des Estols], Ugo de Vernei, Gaucerannus de Piseys I2

Joannes Marescoz, Ugo de Talaru, Falco Ruils, Stephanus Gascons

archipresbiter, Letard.us de Felgeriis 13, Robertus de Chirobles, Ra-
dulfus Martinus. Actum apud Sanctum Leodegarium, regnante Ludo-

vico septimo, rege Francorum, anno ab incarnatione Domini mille-

simo centesimo septuagesimo tertio, residente Lugduni Guichardo

archiepiscopo, apostolica sedis legato.

Hanc chartam edidit J. M. de la Mure,
Hist. du dioc. de Lyon, p. 400.

° M. reddatur.
Vox ad deest in M.

' P. ad pro aped.
5 Vox ab deest in M.

M. attentaverit.

Codd. jiwiens.
s C. mendose clericis.

P. Saviniacensis.
"L. Raymundi.
" M. Vernay.
72 M. et C. Gaucerandes de Piseis.

M. et C. Felgeris.

65
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9117.

DE ECCLESIA SANCTI GEORGII.

BAr,. Henricus, Dei gratia Sanctonensis episcopus, dilecto filio Richardo,

priori Sancti Thor e de Conaco, salutem. Ex injuncto nobis pontifi-

catus officio, viros religiosos et eorum loca tenemur diligere et ipso-

rum humilitatibus loco et tempore paterna sollicitudine providere.

Attendentes itaque religionem quœ in Saviniensi ecclesia, Deo auc-

tore, florere dignoscitur, devotionem quoque quam ad personam nos-

tram, dilecte in Domino frfi, hactenus habuisti, tibi et ecclesiæ Sancti

Thomæ ecciesiam Sancti Georgii prope Conacum constitutam, cum

consensu dilecti nostri R., archidiaconi Sanctonensis, et Vuillelmi

Cost. archipresbiteri, liberaliter donavimus, et perpetuis temporibus

concessimus, pacifice possidendam, salvo tamen in omnibus jure nos-

tro et ministrorum nostrorum. Ne vero hæc nostra donatio, labentis

te mporis vicissitudine vel personarum varietate, aliquatenus valeat

annullari, scripturœ earn 1 tradi officio et sigilli nostri fecimus im-

.pressione muniri. Testes sunt ; G. abbas de Tenall„ magister Vuil-

lelmus de Pariniaco", magister Ran. de Noellis, Vuillelmus de Sancto

Craprasio ipsius ecclesiæ capellanus, Petrus de Tarnac, Vuillelmus

Achardi s monachus. Actum anno Dominicœ incarnationis millesimo

centesimo nonagesimo quarto, Celestino papa tertio, Philippo rege

Francorum, Richardo regnum Angliæ et ducatum Aquitaniæ feliciter

gubernante.

948.

CONVENIENTIA INTER OBEDIENTIARIUM ET VICARI'OM DE MOMBLOY ".

1197. Rainaldus, Dei gratia primœ Lugdunensis-ecclesiæ archiepiscopus,

et Richardus, abbas Saviniacensis, omnibus in perpetuum. Quoniam

nihil est in studiis hominum quo magis transmittatur ad posteros

notiti a rerum gestarum quam per litterarum adnotationem'; idcirco,

P. eadem.	 P. Archardi.

M. Paraniaco.	 Alias Montbloy, Monbloy.
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pr esenti scripto, quasi quodam testimonio, illud legentibus vel au-
dientibus notum facimus discordiam, quee erat inter Joannem d'.Es-

peisse , obedientiarium de Mombloy, et Petrum Arnaldi, vicarium

ejus, super vicaria diu agitatam, hoc modo per dictum nostrum fuissc

sopitam. Dictum fuit ibi quod, sicut vicarius habebat tertiam partem

in Iaudibus et venditionibus, ita haberet tertiam partem in legibus e t .
bannis et etiam furtis, in tota vicaria, a quacumque persona, sive pri-

vata, sive extranea, factis; ita tamen quod obedientiarius [non] possit,